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dzień: -5 do -1 0C
noc: -10 do -12 0C
wiatr: 2-6 m/s

dzień: -7 do -3 0C 
noc: -13 do -17 0C
wiatr: 1-4 m/s

Laur dla 
ambasador 
Regionalna Izba Gospodarcza w Ka-
towicach przyznała Grażynie Berna-
towicz, ambasador RP w Republi-
ce Czeskiej, platynowy Laur Umie-
jętności i Kompetencji w kategorii 
„ambasador spraw polskich”. Tym 
samym ambasador Bernatowicz zna-
lazła się w gronie autorytetów, któ-
rych działalność miała wielkie zna-
czenie dla Górnego Śląska.

Ciąg dalszy na str. 2

Skład liczący dwa wagony, który 
rozpoczyna kurs we Frydku-Mist-
ku, przywiózł do Czeskiego Cieszy-
na ok. 30 pasażerów. Żaden z nich 
nie kontynuował podróży na drugi 
brzeg Olzy, oprócz dziennikarki nikt 
też nie wsiadł do pociągu w Czeskim 
Cieszynie. Do Polski pociąg dotarł w 
obsadzie: maszynista, konduktorka i 
jedna pasażerka, w takiej samej ob-
sadzie wrócił następnie z Polski do 
Czech, ponieważ na stacji w Cieszy-
nie nie było chętnych do przejazdu 
na czeską stronę.

– Nie zawsze jest tak źle, jeździ po 
kilku pasażerów. Dotychczasowy re-
kord to dziewięć osób. Podróżnych z 
Polski jest więcej niż z Czech – do-
wiedzieliśmy się od konduktorki ob-
sługującej linię. 

Na następne połączenie z Cze-
skiego Cieszyna do Cieszyna, o godz. 
10.15, czekały w Czeskim Cieszynie 
dwie kobiety. – Nie jechałam jeszcze 
tym pociągiem, choć przed laty ko-
rzystałam z niego. Mam zamiar zro-
bić zakupy w polskim „Kaufl andzie” 
i pospacerować po mieście – powie-

działa naszej gazecie starsza miesz-
kanka Czeskiego Cieszyna. 

Nasze obserwacje dotyczące liczby 
podróżnych potwierdziła rzecznicz-
ka Kolei Czeskich, Kateřina Šubo-
vá. – Interesuje nas, oczywiście, licz-
ba osób korzystających z tej linii. Na 
razie z każdego połączenia korzysta-
ją jednostki, niemniej po miesiącu za 
wcześnie na obiektywną ocenę, tym 
bardziej, że zimowa aura nie sprzy-
ja zbyt podróżom. Dopiero wiosną i 
latem okaże się tak naprawdę, jakie 
jest zainteresowanie tymi pociągami 
– powiedziała Šubová w rozmowie z 
„Głosem Ludu”. 

Nowe połączenia transgraniczne 
(prócz cieszyńskiego także pomię-
dzy Boguminem i Chałupkami) zo-
stały wprowadzone dzięki współpra-
cy Kolei Czeskich i Kolei Śląskich. 
Czeski i polski przewoźnik starają 
się zachęcić pasażerów do wyjecha-
nia do kraju sąsiada. Koleje Śląskie 
poświęcają podróżowaniu po Repu-
blice Czeskiej specjalną zakładkę na 
swej stronie internetowej. W pakie-
cie informacji pt. „Koleje Śląskie w 

Czechach” podróżni znajdą czeski 
rozkład jazdy, ceny biletów, miejsca, 
które warto zobaczyć w wojewódz-
twie morawsko-śląskim. Z kolei 
Czeskie Koleje honorują w swoich 
pociągach na obszarze województwa 
morawsko-śląskiego niektóre spe-
cjalne bilety sprzedawane przez Ko-
leje Śląskie – imienny sieciowy bi-
let dobowy oraz Silesia Weekend. 
Na odcinkach przygranicznych Cie-
szyn – Czeski Cieszyn oraz Chałup-
ki – Bogumin są przyjmowane po-
nadto także bilety rodzinne oraz se-
nior 65+, upoważniające do 30-pro-
centowej ulgi. Na przykład podróż-
ny, który kupi w Polsce sieciowy bilet 
całodobowy, może przez 24 godziny 
podróżować bez ograniczeń nie tyl-
ko po województwie śląskim, ale też 
morawsko-śląskim. – My również, 
na podobnych zasadach, honorujemy 
bilety Kolei Czeskich, które, oczywi-
ście, inaczej się nazywają, lecz są po-
dobne do tych, które my sprzedaje-
my – zapewnił Michał Wawrzaszek 
z działu marketingu Kolei Śląskich.

DANUTA CHLUP

LENKA GAZUR Z SYNEM DAWIDEM
Mieszkam wraz z 
mężem i czwórką 
dzieci w Bukow-
cu. Zdecydowa-
liśmy się na Pol-
ską Szkołę Podsta-
wową w Bukowcu, 
gdyż chodzi tu już 
starszy brat Da-
widka, uczyła się 
tutaj także siostra. 
Szkoła jest blisko i 
jesteśmy z niej bar-
dzo zadowoleni.

PAŃSTWO SZKANDEROWIE Z SYNEM SEBASTIANEM

Mieszkamy w Pio-
sku, więc choć do 
Bukowca mamy 
kawałek, to jednak 
wspieramy tę szko-
łę, chodzi tu też 
nasza córka. Panu-
je tu taka miła, ro-
dzinna atmosfera i 
zawsze się z przy-
jemnością tu wy-
bieramy.

PAŃSTWO SZKANDEROWIE Z CÓRKĄ EWĄ
Mieszkamy w 
Końskiej, także do 
szkoły w Trzyń-
cu mamy najbli-
żej. Wybraliśmy 
tę szkołę przede 
wszystkim dlatego, 
że sam tu uczęsz-
czałem, a ponadto 
chodzi tu brat Ewy. 
To świetna szkoła i 
bardzo nam się tu-
taj podoba.  
 (endy)
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Wsiąść do pociągu 
całkiem pustego...
REGION: Ponad miesiąc minął od wznowienia po siedmiu latach przerwy przez Czeskie Koleje 

połączenia kolejowego między Czeskim Cieszynem a Cieszynem. Wczoraj staraliśmy się ustalić, 

jak dużym zainteresowaniem podróżnych cieszą się przejazdy z czeskiej do polskiej części miasta 

i odwrotnie. Redaktorka „Głosu Ludu” wybrała się do Cieszyna pociągiem odjeżdżającym 

z czeskocieszyńskiej stacji o godz. 8.15.

Radość ze wspólnego 
śpiewania
| s. 3

»Sienkiewiczówka« w VII Zimo-
wych Igrzyskach Dzieci i Młodzieży
| s. 8

Prawo dziecka,
czy prawo rodzica?
| s. 4

POGODA

ZAPISANI 2016...

czwartek piątek
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Wczorajszy poranny pociąg dotarł do Cieszyna prawie pusty.

Zgodnie z zapowiedzią od dzisiejszego numeru przedstawiamy 

część dzieci, które od nowego roku szkolnego rozpoczną naukę w 

polskich podstawówkach na Zaolziu. Rodziców, których spotka-

liśmy podczas zapisów w Bukowcu i Trzyńcu przy ul. Dworco-

wej, zapytaliśmy między innymi o powody takiej decyzji.
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Dwie gwiazdy polskiego i czeskiego 
kina przyjadą na tegoroczną edycję 
przeglądu fi lmowego Kino na Gra-
nicy. Święto kina polskiego, czeskie-
go, słowackiego i węgierskiego tra-
dycyjnie odbędzie się na przeło-
mie kwietnia i maja nad Olzą. Bę-
dzie wyjątkowe, bo impreza wkra-
cza w dorosłość. Tegoroczna edycja 
rozpocznie się w czwartek 28 kwiet-
nia i potrwa do wtorku 3 maja. W 
rozmowie z „Głosem Ludu” Jolan-
ta Dygoś, dyrektor przeglądu, zdra-
dziła, że zaproszenie organizatorów 
przyjęły Anna Geislerová, nagrodzo-
na Czeskim Lwem za drugoplanową 
rolę w „Powrocie idioty” i „Szczęściu” 
oraz za główną rolę w obrazie „Żela-
ry”, a także Agata Kulesza, uważana 
za jedną z najlepszych polskich ak-
torek nowego pokolenia, zapamię-
tana ostatnio z „Idy”, która zdobyła 
Oscara.

– Na razie konkretna data jej przy-
jazdu do Cieszyna i spotkania z wi-
dzami nie jest znana, ale potwierdzi-

ła swój przyjazd. Agata będzie bo-
haterką jednej z retrospektyw. Wej-

ście w dorosłość świętować będzie-
my retrospektywami aktorek: Anny 

Geislerovej, Magdy Vášáryovej i re-
żyserów: Grzegorza Królikiewicza, 
Ladislava Helge oraz Dušana Tra-
nčíka. Będziemy szaleć, na ile się da 
– dodała Jolanta Dygoś.

Dyrektor przeglądu przyznała, że 
kiedy 18 lat temu startowało pierw-
sze Kino na Granicy, nikt nie przy-
puszczał, że licznik z edycjami dobije 
aż do takiej cyfry. Kinowy przegląd, 
który początkowo odbywał się w je-
den weekend w jednym kinie, rozrósł 
się do dużych rozmiarów.

– Apetyt rośnie w miarę jedzenia. 
Chcemy, żeby na nasz przegląd przy-
jeżdżało coraz więcej gości. Im wię-
cej osób, tym lepiej, choć z drugiej 
strony zależy nam na ludziach, któ-
rych interesuje określona kinema-
tografi a, którzy poruszają się w kli-
macie pogranicza. W tym roku bę-
dziemy mieli nowego dyrektora pro-
gramowego, Łukasza Maciejewskie-
go. Mam nadzieję, że odciśnie piętno 
na programie i liczbie gości – dodała 
Dygoś.  (wot)

REGION

Gwiazdy na osiemnastkę
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Agata Kulesza w niezapomnianej kreacji w „Idzie”.

Strażacy-ochotnicy z Ligotki Ka-
meralnej nie muszą się obawiać, że 
zabraknie im następców. W ubie-
głym roku, kiedy to miejscowa jed-
nostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
zorganizowała dla jednostek z całe-
go Mikroregionu Dorzecza Stonaw-
ki  pierwsze zawody, Memoriał Jar-
ka Molina, jej kierownictwo postano-

wiło odnowić drużynę młodych stra-
żaków. Na pierwszym jesiennym spo-
tkaniu strażaków wszystkich zasko-
czyło wielkie zainteresowanie ze stro-
ny dzieci i młodzieży. Zgłosiło się aż 
16 osób, w tym dwójka dzieci z Gnoj-
nika. Spotkania drużyny młodych 
strażaków odbywają się w mniejszej 
sali wielofunkcyjnej hali, którą udo-

stępniają bezpłatnie włodarze wioski. 
Zajęcia prowadzą zaś Marcela Maje-
rová, Petra Samková i Jaroslav Santa-
rius. Na spotkaniach dzieci uczą się 
m.in. podstaw pracy strażackiej, sztu-
ki wiązania węzłów, zasad udzielania 
pierwszej pomocy. Dzięki temu będą 
mogły w przyszłości godnie zastąpić 
starszych kolegów.  (kor)

Dokończenie ze str. 1
Na tegorocznej XXIV gali Laurów 
statuetki zostały wręczone także 
Hannie Suchockiej, Januszowi Ste-
inhoff owi oraz ks. prof. Michało-
wi Hellerowi. Prezes RIG w Kato-
wicach, Tadeusz Donocik, zaznaczył, 
że Laury wskazują ludzi sukcesu w 

różnych dziedzinach oraz osoby po-
szukujące dialogu. 

Laury Umiejętności i Kompe-
tencj i to coroczne wydarzenie, pod-
czas którego wręczane są statuetki w 
dziedzinie gospodarczej, naukowej i 
kulturalnej. Historia Laurów sięga 
1992 r., kiedy działacze samorządu 

gospodarczego skupieni w Regional-
nej Izbie Gospodarczej w Katowi-
cach wystąpili z inicjatywą uhonoro-
wania ludzi nieprzeciętnych, wyróż-
niających się fi rm, organizacji i in-
stytucji, które aktywnie i skutecznie 
włączyły się w proces tworzenia go-
spodarki rynkowej.  (wik)

Rosną następcy strażaków-ochotników

Laur dla ambasador 

Mieszkańcy Republiki Czeskiej wolą 
sięgać po oferty „fi rst minute”, niż 
czekać do ostatniej chwili na tanią 
okazję. Według Kateřiny Petříčko-
vej ze Stowarzyszenia Czeskich Biur 
Podróży i Agencji Turystycznych, 
Czesi wykupili w ub. roku niemal po-
łowę wczasów w tzw. pierwszej chwi-
li. Boom na „fi rst minute” trwa rów-
nież przed tegorocznym letnim se-
zonem. Kto wykupił wczasy letnie 
w biurze podróży jeszcze przed koń-
cem roku, mógł zaoszczędzić nawet 

jedną czwartą ceny. Na rabaty w ra-
mach ofert „fi rst minute” można jed-
nak liczyć aż do końca marca. Z tą 
różnicą, że z każdym upływającym 
miesiącem oszczędność jest mniejsza. 

Na podstawie zrealizowanych za-
kupów wiadomo już, że tegorocz-
ne wakacje mieszkańcy RC spędzą 
głównie na południu Europy. Jak na 
razie prym wiodą Chorwacja, Wło-
chy, Grecja, Bułgaria i Hiszpania. Z 
kolei w ramach międzysezonowych 
pobytów wellness coraz większą po-

pularność cieszą się bliżsi sąsiedzi – 
Węgry, Słowacja i Austria. – Ocze-
kujemy, że w tym roku dalej będzie 
rosnąć zainteresowanie nowymi kie-
runkami, jak Czarnogóra, Albania 
czy Słowenia, a także – co było wi-
doczne już w ub. roku – urlopami w 
kraju – przekonuje Petříčková. 

Z mniejszym zainteresowaniem 
czeskich turystów również w nad-
chodzącym sezonie będą musiały 
pogodzić się kraje północnej Afryki. 
Tylko w ub. roku do Tunezji wyje-

chało na wczasy o połowę mniej cze-
skich turystów niż jeszcze rok wcze-
śniej. Zainteresowanie Egiptem po-
zostało raczej na tym samym pozio-
mie. Chociaż Ministerstwo Spraw 
Zagranicznych ocenia obecną sy-
tuację w tej części kontynentu jako 
względnie stabilną, nadal poleca, 
żeby podczas pobytu w takich kra-
jach, jak Egipt czy Tunezja wystrze-
gać się miejsc z dużym zagęszcze-
niem osób poza strzeżonymi strefa-
mi hotelowymi.  (sch)

Kup szybko, zapłacisz mniej

Włodarze obu Cieszynów zamierzają 
w kolejnym okresie dotacyjnym sko-
rzystać z pomocy Programu Opera-
cyjnego Współpracy Transgranicz-
nej i w latach 2015-2020 kontynu-
ować zmienianie oblicza nabrzeży 
rzeki Olzy. – Cała ta koncepcja na-
dal nazywa się „Ogród dwóch brze-
gów” – mówi wiceburmistrz Czeskie-
go Cieszyna, Stanisław Folwarcz-
ny. – Przypomnę, że w ramach po-
przednich etapów odnowione zosta-
ły m.in. Aleje Masaryka po czeskiej 
stronie i Wzgórze Zamkowe w Cie-
szynie, wybudowana została kawiar-

nia Avion, miała miejsce rewitaliza-
cja Parku Adama Sikory i parku Pod 
Wałką, powstała przy nich kładka dla 
pieszych i rowerzystów. 

Rewitalizacja obejmie nabrzeża w 
obu Cieszynach od Mostu Przyjaź-
ni aż po most kolejowy. Przy moście 
powstanie nowa kładka dla pieszych 
i rowerzystów, która zamknie pętlę 
wzdłuż Olzy.

– Rowerzyści i rolkarze będą więc 
mogli korzystać ze ścieżek rowerowej 
od Parku Adama Sikory aż po wspo-
mniany most. Zajmiemy się też par-
kiem wzdłuż Olzy w dzielnicy Kon-

teszyniec, gdzie odnowimy chodnik, 
ławeczki, kosze, powstanie tam sys-
tem informacyjny, przede wszystkim 
jednak udostępnimy lepiej tę część 
nabrzeża dla rowerzystów – opowia-
da wiceburmistrz.

Folwarczny uściśla, że drugiej czę-
ści nabrzeży Olzy, terenów między 
Parkiem Adama Sikory a Ropiczanką 
i stawami, kiedyś ulubionego miejsca 
spacerów cieszyniaków, projekt na ra-
zie nie obejmie. – Myślimy o tych te-
renach, trzeba by jednak było uregu-
lować skomplikowane stosunki wła-
snościowe. Na przykład grunty wokół 

stawów mają wielu prywatnych wła-
ścicieli. Z kolei wał wzdłuż Olzy, po 
którym spacerują ludzie, jest własno-
ścią Dorzecza Odry, które nie zga-
dza się na duże inwestycje, chociażby 
na budowę asfaltowej ścieżki rowe-
rowej. Mogłaby tam powstać ścieżka 
najwyżej pokryta żwirem – wyjaśnia 
wiceburmistrz. Dodaje, że partnerzy 
z polskiej części miasta zamierzają 
w ramach projektu skupić się głów-
nie na rozwiązaniu sprawy terminalu 
drogowego, czyli węzła kolejowo-au-
tobusowego. 
 (kor)

Czas na kolejny etap »Ogrodu...«

TYLKO POCIĄGIEM 
REGION (dc) – PKP Polskie Linie 
Kolejowe zakończyły prace remon-
towe na odcinku Wodzisław Ślą-
ski – Chałupki. Dzięki temu Koleje 
Śląskie w poniedziałek odwołały au-
tobusy zastępcze. Teraz przejazdy re-
lacji Katowice – Bogumin są już w 
całości obsługiwane przez transport 
kolejowy. 

* * *

DOM GOTOWY
BYSTRZYCA (kor) – Zakończyła 
się budowa wielofunkcyjnego domu 
w centrum wioski. Wprawdzie jesz-
cze trochę potrwa, zanim budynek 
zostanie w pełni zagospodarowa-
ny, już jednak wiadomo, że na parte-
rze obiektu mieścić się będą m.in. sa-
lony fryzjerski i kosmetyczny, apte-
ka, sklep meblowy, kwiaciarnia i bu-
tik. Pierwsze piętro zajmą biura oraz 
przychodnie lekarskie, natomiast na 
wyższych piętrach będą mieszkania. 

* * *

ZŁAPALI
SZANTAŻYSTÓW
FRYDEK-MISTEK (kor) – Poli-
cjanci złapali szajkę pięciu mężczyzn, 
którzy oszukali i szantażowali jedne-
go ze starszych mieszkańców. Szanta-
żyści w wieku od 34 do 55 lat w po-
łowie 2014 roku obiecali 75-letniemu 
seniorowi wyremontować rodzinny 
grobowiec. Od tego czasu wielokrot-
nie odwiedzali seniora w jego miesz-
kaniu pod różnymi wymyślonymi 
pretekstami. Przede wszystkim opo-
wiadali o różnych trudnościach zwią-
zanych z remontem grobowca i sta-
rali się z niego wyłudzić pieniądze. 
W końcu wyłudzili aż 1,6 mln ko-
ron. Wystraszony mężczyzna dopie-
ro pod koniec ubiegłego roku zwrócił 
się o pomoc do policji. Podczas kolej-
nej wizyty policjantów w mieszkaniu 
seniora cała piątka została aresztowa-
na przez funkcjonariuszy.

* * *

POMÓŻ
POLICJANTOM
CZESKI CIESZYN (kor) – Policja 
poszukuje świadków wypadku, któ-
ry miał miejsce 15 grudnia ubiegłe-
go roku przy ulicy Teatralnej w Cze-
skim Cieszynie. Rowerzystka zde-
rzyła się na skrzyżowaniu ulic Te-
atralnej i Leoša Janáčka z psem, któ-
ry wbiegł nagle pod koła jej jedno-
śladu. Podczas upadku z roweru ko-
bieta doznała średnich obrażeń ciała. 
Policja obecnie prosi świadków zda-
rzenia o pomoc w ustaleniu okolicz-
ności wypadku.

26. 1. (wtorek)  godz. 17.00 Ostrawa, TV Klub, ul. Přívozská 10

  7. 2 (niedziela) godz. 16.00 Trzanowice

11. 2 (czwartek) godz. 16.30 Karwina-Frysztat, Dom PZKO

12. 2 (piątek) godz. 18.00 Gnojnik, Dom PZKO

14. 2 (niedziela) godz. 15.00 Ligotka Kameralna, Dom PZKO

16. 2 (wtorek) godz. 16.00  Olbrachcice, Dom PZKO

21. 2 (niedziela) godz. 17.00 Boconowice, Dom  PZKO

Informujemy, iż w ostatnich dniach zmianie uległy terminy trzech sejmi-
ków gminnych. I tak sejmik gminny w Karwinie-Nowym Mieście zamiast 
18 lutego odbędzie się 10 marca. Sejmik w Pradze, zaplanowany początko-
wo na 26 lutego, został przeniesiony na 25 lutego, natomiast sejmik gmin-
ny w Czeskim Cieszynie nie odbędzie się 17 marca lecz tydzień wcześniej, 
10 marca.

KRÓTKO
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Pieśnią „Adeste fi deles” rozpoczęli 
koncertowanie najstarsi wykonaw-
cy, chórzyści „Collegium Iuvenum” 
z Polskiego Gimnazjum. Wykona-
li m.in. „Lulajże Jezuniu” czy „Cichą 
noc”. Po nich wystąpiły dwa chóry z 
podstawówki w Gnojniku: młodsza 
„Okazja” pod kierownictwem Sa-
biny Bolek oraz chór szkolny star-
szych uczniów, którym dyrygowała 
Nadzieżda Siedlaczek. Oba zespoły 
na Przeglądzie Szkolnej Działalno-
ści Śpiewaczej występowały po raz 
pierwszy. – To była nasza premie-
ra. Myślę, że poszło nam dobrze, a 
dzieci bardzo się cieszyły, że mogą 
wystąpić w takim dużym koście-
le i zobaczyć chóry z innych szkół 
– powiedziała nam po koncercie na-
uczycielka Sabina Bolek. Gnojnic-
kie chóry zaśpiewały m.in. „Już się 
pasterze” czy piękną, wesołą pasto-
rałkę „Kolędnicy wędrownicy”. Po 
raz pierwszy na tej imprezie pojawi-
li się również mali śpiewacy z Wę-
dryni: szkolny chór „Uśmiech” pod 
kierownictwem Janiny Łakoty. Za 
to „Wiolinki” i „Crescendo” z by-
strzyckiej podstawówki czy czesko-
cieszyński chór „Trallala” występo-
wały już na przeglądzie nieraz, po-
dobnie jak „Jabłoneczka” z podsta-
wówki w Jabłonkowie. – Fajnie nam 
się śpiewało, w kościele było spo-

ro widzów, czego brakowało nam w 
poprzednich edycjach, kiedy prze-
gląd odbywał się w „Strzelnicy” w 
Czeskim Cieszynie. Z naszej szkoły 

koncert przyjechało obejrzeć dosyć 
dużo rodziców – powiedziała nam 
Monika Łysek, kierowniczka chóru 
„Jabłoneczka”.

W tym roku po raz pierwszy 
Przegląd Szkolnej Działalności 
Śpiewaczej zorganizowano w trzy-
nieckim kościele, w poprzednich 

edycjach imprezy koncerty odbywa-
ły się w czeskocieszyńskiej „Strzel-
nicy” w godzinach przedpołudnio-
wych. Jak wyjaśnił główny organi-
zator imprezy, Leszek Kalina, choć 
impreza nie miała charakteru kon-
kursu, występów szkolnych chórów 
przyszli posłuchać dwaj oceniający: 
prof. Alojzy Suchanek oraz dr Alek-
sandra Zeman, którzy po koncercie 
prześlą kierownikom chórów swoje 
opinie, pewne sugestie i rady. 

Jak dodał Kalina, zespoły dobrze 
się spisały, a najbardziej cieszy to, 
że wciąż w wielu szkołach działa-
ją chóry i mają się czym pochwalić. 
– W tym roku było wyjątkowo duże 
zainteresowanie, zgłosiło się więcej 
chórów niż zwykle. Szkoda tylko, że 
jest małe zainteresowanie z dolań-
skiej części Zaolzia, najczęściej wy-
stępują zespoły ze szkół od Jabłon-
kowa po Cieszyn – powiedział. 

Przegląd Szkolnej Działalności 
Śpiewaczej odbywa się co dwa lata, 
na przemian z Festiwalem Piosenki 
Dziecięcej. Początkowo była to im-
preza nieistniejącego już Zrzeszenia 
Śpiewaczo-Muzycznego przy Za-
rządzie Głównym PZKO, ale od 4. 
edycji imprezę zaczęły organizować 
wspólnie „Ars Musica” i Centrum 
Pedagogiczne.  
 (ep)

Radość ze wspólnego śpiewania
Chóry z sześciu polskich szkół rozśpiewały we wtorkowy wieczór kościół ewangelicki w Trzyńcu. 11. edycję Przeglądu Szkolnej Działalności Śpiewaczej zatytułowano 

w tym roku „Impresje zimowe”, a na koncercie zabrzmiały kolędy i piosenki o tematyce świątecznej. Przegląd zorganizowały Polskie Towarzystwo Artystyczne 

„Ars Musica” oraz Centrum Pedagogiczne dla Polskiego Szkolnictwa Narodowościowego. Wtorkowy występ był nie tylko powrotem do świątecznej atmosfery, 

ale też pokazem możliwości szkolnych chórów, których wciąż sporo działa, i to z sukcesami.

Trzyniecki koncert rozśpiewały także dzieci z wędryńskiego chóru szkolnego „Uśmiech”.
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W kończącej się kadencji Kon-
gresu Polaków w RC był pan 
pełnomocnikiem gminnym w 
Hawierzowie. Czasem słychać 
głosy w terenie, że pełnomoc-
nicy gminni to zbędna funkcja 
– czy zgadza się pan z takim po-
glądem?

Myślę, że wiele zależy od konkret-
nej gminy. Jeżeli działa w niej jed-
no prężne koło PZKO, a we wła-
dzach gminy są wpływowi Polacy, 
to pełnomocnik faktycznie może 
być niepotrzebny. Inna jest sytu-
acja na przykład w Hawierzowie, 
gdzie jest kilka kół PZKO (które 
z nich miałoby więc zajmować się 
sprawami wszystkich Polaków w 
mieście?), a w Radzie Miasta nie 
ma aktualnie żadnych przedstawi-
cieli polskiego środowiska. W Ha-
wierzowie trzeba nieustannie pil-
nować interesów polskiej szko-
ły w Błędowicach, ponieważ licz-
ba uczniów jest niewystarczają-
ca i Rada Miasta co roku podej-
muje decyzję o przyznaniu szko-
le wyjątku i dofi nansowaniu jej z 
budżetu miasta. Był taki rok, kie-
dy komisja szkolna działająca przy 
prezydium Rady Miasta nie po-
parła wniosku dyrekcji szkoły o 
przyznanie wyjątku. Natrafi łem 
na tę informację na stronie inter-
netowej miasta i od razu zaalar-
mowałem dyrektora Romana Ka-
derkę oraz polskie media. Dyrek-
tor wybrał się na sesję Rady Mia-
sta, by na bieżąco śledzić przebieg 
głosowania. Na szczęście wniosek 
o wyjątek został zaakceptowany. 

Przed tegorocznymi zapisami 
do klasy pierwszej dyrekcja błę-
dowickiej podstawówki wraz z 
rodzicami zorganizowała kam-
panię medialną mającą na celu 
przyciągnąć do szkoły jak naj-
więcej dzieci. Pan natomiast na 
różnych forach poruszał spra-
wę dzieci z rodzin, które spro-
wadzają się z Polski na teren Za-

olzia. Ma pan pomysł, jak prze-
konać tych rodziców, by zapisa-
li swe dzieci do szkoły z polskim 
językiem nauczania?

Dowiedziałem się o konkretnym 
przypadku chłopca i dziewczyn-
ki, którzy zostali zapisani do jed-
nej z czeskich szkół w Hawierzo-
wie, choć w ogóle nie znali języka 
czeskiego. Próbowałem interwe-
niować w tej sprawie w Wydziale 
Szkolnictwa i w Wydziale Socjal-
nym – Ochrony Prawnej Dzieci 
w Urzędzie Miasta. Uważam, że 
te dzieci cierpią i że należy bronić 
ich praw. Wysłałem także pytanie 
do rzecznika praw obywatelskich, 
czy ważniejsze są w takiej sytuacji 
prawa dziecka, czy też prawa ro-
dziców. Czekam na odpowiedź. 

Jak, pana zdaniem, można by 
rozwiązać tę sytuację?

Chciałbym, żeby rodzice, którzy są 
obywatelami Polski i chcą zapisać 
swe dziecko do czeskiej szkoły w 
Hawierzowie, mieli dostęp do in-
formacji i co za tym idzie, możli-
wość swobodnego wyboru. Żeby 
dyrektor czeskiej szkoły nie mógł 
dziecka od razu przyjąć w szeregi, 
ale miał obowiązek pooinformo-
wania najpierw o tym UM. Urzęd-
nicy w takim przypadku byliby zo-
bowiązani rodzicom udzielić in-
formacji o tym, że w mieście ist-
nieje również polska placówka oraz 
przeprowadzić u takiego dziecka 
rozeznanie znajomości języka cze-
skiego, by zadecydować, czy może 
uczęszczać do czeskiej szkoły.

W warunkach Unii Europejskiej 
taka regulacja jest chyba mało 
prawdopodobna?

Warto jednak poszukać jakie-
goś rozwiązania. Leży to zresz-
tą w interesie miasta. Jeżeli w pol-
skiej szkole będzie więcej uczniów, 
nie będzie trzeba dopłacać z bu-
dżetu miasta do wynagrodzeń na-
uczycieli. Myślę, że duże zadania 

na polu promocji ma także Kon-
sulat Generalny RP w Ostrawie. 
Obywatele polscy, którzy przy-
chodzą tam załatwiać swoje spra-
wy, powinni znaleźć w tej placów-
ce informacje o polskim szkolnic-
twie w RC i o tym, jakie trudności 
stwarzają własnemu dziecku,od-
dając je do czeskiej placówki. 

Na szkoleniu pełnomocników 
gminnych w Kongresie Polaków 
zagroził pan, że w Hawierzo-
wie nie będzie sejmiku gminne-

go przed Zgromadzeniem Ogól-
nym. Dlaczego?

Dla mnie zasadniczą sprawą 
jest, by Kongres Polaków i Pol-
ski Związek Kulturalno-Oświa-
towy szukały sposobu, jak roz-
wiązać wzajemne animozje. Nie 
chcę bojkotować sejmików, ale je-
śli Kongres nie będzie rozmawiał 
z PZKO, to nie chcę, by taka orga-
nizacja nas reprezentowała.

Pana zdaniem, tylko Kongres 
jest winny, że stosunki tych 

dwóch organizacji się nie ukła-
dają?

Myślę, że każda z nich pono-
si część winy. Kiedy na Konwen-
cie Prezesów PZKO pytam preze-
sa Ryłkę o rozmowy z Kongresem, 
słyszę, że zaproponował spotka-
nie, lecz nie otrzymał odpowiedzi. 
Podobnie wypowiadają się przed-
stawiciele Kongresu. Chciałbym, 
by obie organizacje rozpoczęły 
wreszcie dialog. 

W sobotnim numerze „GL”, pod 
pana listem, pojawiła się odpo-
wiedź prezesa Kongresu, Józe-
fa Szymeczka. Deklaruje on, że 
Rada Kongresu wysłała do ZG 
PZKO zaproszenie na spotka-
nie, które mogłoby odbyć się 
jeszcze w styczniu. Czy reakcja 
prezesa Kongresu pana zado-
wala?

Bynajmniej mnie to nie zadowa-
la, bo czy z łamów „GL” dowie-
my się, jakie propozycje nadejdą z 
ZG? Mój sobotni artykuł – reak-
cja na artykuł pani Chwajol, cze-
kał na opublikowanie trzy tygo-
dnie, ponieważ w tym czasie pu-
blikowano ważniejsze sprawy, ta-
kie jak ilość śniegu na zboczach 
itp., a po upływie tego czasu nikt 
już nie pamięta, o czym pisała 
pani Chwajol. Gdyby nie to, że do 
mojego obciętego, ocenzurowane-
go artykułu, była dołączona wy-
powiedź prezesa KP, to zapewne 
nie zostałby opublikowany w ga-
zecie. Przecież „Głos Ludu” służy 
do informowania nas wszystkich 
o naszych sprawach i do artykułu 
z ZG można dołączać wypowiedź 
przedstawiciela KP, i odwrotnie. 
O ile nie, to pozostaje nam, by 
tylko nieliczni byli zaznajamiani 
z aktualnymi bolączkami, może i 
niedokładnie, na Radzie Przedsta-
wicieli KP lub na Konwencie Pre-
zesów PZKO. 

DANUTA CHLUP

Kobiety samorządu i polityki, bizne-
su i przedsiębiorczości, nauki, kultury 
i sztuki, sportu, społeczniczki, kobie-
ty stylu czy przedstawicielki kół go-
spodyń wiejskich – o kobie-
tach, które biorą się za 
bary z rzeczy-
w i s t o ś c i ą 
s p o ł e c z -
ną i próbu-
ją ją zmieniać 
można przeczy-
tać w pierwszym 
wydaniu magazy-
nu „Cieszyńskie na 
obcasach”. To pierw-
szy na Śląsku Cieszyń-
skim bezpłatny maga-
zyn dla kobiet, wydawany 
przez Stowarzyszenie „Klub 
Kobiet Kreatywnych”.

– Wszystkie materiały zo-
stały przez autorki magazynu 
przygotowane bez wynagrodzenia, 
podobnie jak projekty okładki oraz 
zdjęcia do całego numeru – przyzna-
je Roma Rojowska, prezes KKK. Na 
72 stronach znajdziemy wywiady, fe-
lietony, artykuły o kobietach Śląska 
Cieszyńskiego, które nie tylko pra-

cują i wychowują dzieci, ale także ak-
tywnie działają w życiu publicznym i 

promują ziemię cieszyńską. Na 
pierwszy ogień idą silne ko-

biety w męskim świecie po-
lityki. Są również wywiady 

z właścicielkami tych du-
żych i mniejszych fi rm. 

–  W naszej gazecie 
mogłyśmy pokazać 

świat Śląska Cie-
szyńskiego, ale 

z kobiecej per-
spektywy. Wy-

daje się, że 
to przedsię-
wzięcie po-

wiodło się. 
Nie jest na-

chalne od strony wi-
zualnej, nie posiada reklam. 

Pokazujemy więc to, co istotne w 
działalności społecznej, co stanowi o 
bogactwie naszego regionu. Pokazu-
jemy to, czym możemy się pochwa-
lić – dodaje Roma Rojowska.

Drugi numer magazynu ukaże się 
prawdopodobnie późną wiosną 2016 
roku.  
 (ox.pl)

Prawo dziecka, czy prawo rodzica?
Franciszek Jasiok jest prezesem Miejscowego Koła PZKO w Hawierzowie-Suchej, a zarazem pełnomocnikiem Kongresu Polaków w Hawierzowie. Przez szesna-
ście lat był członkiem Rady Miasta Hawierzowa. Na sercu leżą mu szczególnie dwie bolączki dotyczące polskiej społeczności na Zaolziu: wzajemne stosunki pomiędzy 
Kongresem a PZKO oraz zbyt mała promocja polskiego szkolnictwa na Zaolziu. 

Powtórzę po raz kolejny to, co pisa-
łem już na tych łamach wielokrot-
nie. „Głos Ludu”, jak i każda inna 
gazeta w Polsce, Republice Czeskiej 
czy na świecie, nie musi publiko-
wać listów, które przychodzą do re-
dakcji, może także dokonywać skró-
tów. „Głos Ludu”, mogę pana i pań-
stwa zapewnić, jest jedną z nielicz-
nych gazet, która drukuje większość 
nadesłanej korespondencji. Wie-
le listów jest skracanych, do czego 
mamy prawo – jest to zresztą wy-
raźnie zaznaczone pod nagłówkiem 
rubryki „Hyde Park”. Trzeba jed-
nak oddzielić zwykłe skracanie, któ-
re bynajmniej nie stawia redakcji 
czy redaktora naczelnego czytają-
cego większość tekstów w roli „Alfy 
i Omegi” od cenzury. Słowem tym 
szafuje się tymczasem na lewo i pra-
wo. Nie pójdzie coś po naszej myśli, 
część treści zostanie odrzucona, od 
razu zapala się lampka ostrzegawcza 
pod tytułem: „Głos Ludu” cenzuru-
je korespondencję.

* * *

W wywiadzie, który przeprowadzi-

ła z panem redaktor Danuta Chlup, 
wywołał mnie pan niejako do od-
powiedzi, dlatego pragnę wyjaśnić. 
Skrócony fragment pańskiego listu 
dotyczył terminarza wzajemnych 
spotkań między Zarządem Głów-
nym Polskiego Związku Kultural-
no-Oświatowego i Kongresem Po-
laków na rok 2016. Napisał pan, 
że dopóki ze strony KP nie zosta-
nie uzgodniony terminarz wzajem-
nych spotkań ZG i KP na rok 2016, 
to w Hawierzowie nie będziecie or-
ganizowali sejmiku, ponieważ nie 
chcecie, by taki KP was reprezento-
wał. Jak dla mnie, zabrzmiało to jak 
szantaż. Obowiązkiem pana, jako 
pełnomocnika gminnego, jest za-
dbanie o to, żeby sejmik gminny w 
pana społeczności lokalnej się odbył, 
bez względu na to, czy Kongres Po-
laków dobrze żyje z Polskim Związ-
kiem Kulturalno-Oświatowym, czy 
jest terminarz spotkań, czy go nie 
ma, a nie stawianie warunków. Sej-
miki gminne to nie przedszkole – 
Nie ustąpię miejsca przy stole pod-
czas śniadania, bo mi nie dałeś sa-
mochodziku do zabawy. Za chwi-

lę okaże się, że w Milikowie (przy-
kład naprawdę pierwszy z brzegu, 
bez żadnych konotacji) też postawią 
warunek: Zorganizujemy sejmik, 
jak Józef Szymeczek zjedzą kolację 
z Janem Ryłką.

* * *

Gwoli ścisłości. List Danuty Chwa-
jol ukazał się w „Głosie Ludu” na 
początku grudnia. Pan napisał po-
niekąd reakcję na niego po miesią-
cu, podczas gdy zarzuca, że redakcja 
czekała trzy tygodnie na jego opu-
blikowanie, pisząc w tym czasie o 
śniegu. Po pierwsze, w gronie czy-
telników jest wielu narciarzy, więc 
informacje te są jak najbardziej po-
trzebne, po drugie, jeżeli list doktor 
Chwajol miał ulecieć z pamięci, to 
stało się to na długo przed pańską 
reakcją. Niestety, w przypadku ga-
zety codziennej jest tak, że artyku-
ły, nawet te najbardziej istotne, żyją 
krótko, może tydzień, może dwa, by 
ustąpić miejsca kolejnym. Życie nie 
znosi próżni.

Tomasz Wolff ,
 redaktor naczelny „Głosu Ludu”
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Franciszka Jasioka denerwuje brak dialogu pomiędzy Kongresem Polaków a PZKO.

Od redaktora naczelnego Cieszyńskie na obcasach
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– Edukacja polska na Litwie jest dla 
nas problemem numer jeden, pod-
kreślam to jednoznacznie, i na pew-
no tego nie zostawimy – powiedział 
w Wilnie Jan Dziedziczak, wicemi-
nister spraw zagranicznych RP, któ-
ry podczas kilkugodzinnej wizyty na 
Litwie spotkał się z Radą Naczelną 
Związku Polaków na Litwie.

– Były to swobodne dyskusje z 
ludźmi, którzy od lat pełni pasji roz-
mawiają i działają na rzecz środowi-
ska polskiego na Litwie. Bardzo inte-
resujące rozmowy na początek mojej 
kadencji ministra spraw zagranicz-
nych, do którego obowiązków nale-
ży opieka nad Polakami za granicą. 
Powiedziałem kilka zdań, co chce-
my jako Ministerstwo Spraw Za-
granicznych i państwo polskie zro-
bić, ale przede wszystkim słuchałem. 
Słuchałem po to, by później pomy-
sły środowiska polskiego na Litwie 
były wcielane w życie. Współpra-

ca bez wsłuchania się w głos Pola-
ków z Litwy nie jest możliwa – pod-
kreślił po spotkaniu minister Dzie-
dziczak. Wiceszef polskiej dyploma-
cji ma bliskie więzi z Wileńszczyzną 
– stąd pochodzi jego rodzina, która 
dopiero w latach 50. XX wieku wy-
jechała do Polski. Sam minister swo-
ją pracę magisterską poświęcił sytu-
acji Polaków na Litwie. Jak podkre-
ślił, będzie to także jeden z prioryte-
towych kierunków jego działalności 
jako sekretarza stanu.

– Oświata kryje za sobą wszystko. 
To jest język, a język jest nośnikiem 
kultury i tożsamości Polaków na Li-
twie. W tej chwili oświata polska jest 
bardzo zagrożona. Możemy mieć 
wyprawki, szkoły są dobrze wyposa-
żone, natomiast może się okazać, że 
nie będziemy mieli kogo wysyłać do 
tych szkół. Represje wobec szkolnic-
twa polskiego na Litwie w tej chwi-
li są tak nasilone, że trudno powie-

dzieć, co będzie się działo dalej. 
Władza litewska z nami nie nego-
cjuje, nie pertraktuje, nie odpowiada 
na pisma, po prostu jesteśmy w za-
wieszeniu – mówiła Renata Cytacka, 

radna miasta Wilna, przedstawiciel-
ka Forum Rodziców Szkół Polskich 
na Litwie.

Prezes Stowarzyszenia Nauczy-
cieli Szkół Polskich na Litwie „Ma-

cierz Szkolna”, poseł na Sejm RL Jó-
zef Kwiatkowski,zaznaczył, że sytu-
acja szkół polskich ogólnie jest do-
bra. – Mamy 71 placówek oświa-
towych, w przedszkolach kształ-
ci się 3100 dzieci, w szkołach 12 tys. 
– na dziś to dobry potencjał. Wiedza, 
przygotowanie nauczycieli, wskaźnik 
dostania się na wyższe uczelnie jest 
na dobrym poziomie i to właśnie dla 
nas stanowi największą biedę. Jeste-
śmy atakowani przez naszych braci, 
żeby szkolnictwo doprowadzić do o 
wiele gorszej sytuacji, by nie mogło 
ono spełniać tej roli – mówił Kwiat-
kowski.

Uczestnicy spotkania mówili także 
o potrzebie wyjazdów na kolonie do 
Polski dla uczniów z Litwy, o moż-
liwości dokształcania się nauczycie-
li, niezbędnej uwadze dla organiza-
cji młodzieżowych, zapotrzebowaniu 
na media polskie na Litwie.

 Znad Wilii, (Litwa)

Pieśnią 
podbili serca

Zadaniem miejscowych kół PZKO 
jest szerzenie – jak sama nazwa 
mówi – dóbr kulturalnych. A do tych 
niewątpliwie należy śpiew. Dlate-
go też prawie każde koło legitymu-
je się większym lub mniejszym ze-
społem śpiewaczym różnego rodza-
ju. Zaspokajają one lokalne potrze-
by. Większe koła, z liczniejszym gro-
nem członków, świadczą swoje usłu-
gi artystyczne nie tylko w miejscu 
swej działalności. W szczególności 
na uznanie zasługują bezinteresowne 
występy nawet dużych zespołów dla 
licznych słuchaczy tam, gdzie pieśń 
dociera rzadko i z pewnymi trud-
nościami. Do tej kategorii należą 
przede wszystkim zakłady opiekuń-
cze, między innymi domy starości.
Do kręgu kół, które w dużej mierze 
mogą się poszczycić tego rodzaju 
zasługami, należy również Miejsco-
we Koło PZKO w Karwinie-Dar-
kowie ze swym świetnym chórem 
mieszanym „Lira”, który działa już 
ponad 100 lat.

Tak też było w sobotę 16 stycz-
nia, kiedy „Lira” koncertowała dla 
pensjonariuszy Domu Seniora „Po-
hoda” w Czeskim Cieszynie. Był 
to kolejny występ, kiedy chórzyst-
ki i chórzyści pod artystycznym kie-
rownictwem dyrygent Beaty Pil-
śniak-Hojki i kierownictwem or-

ganizacyjnym Tadeusza Konieczne-
go pokazali próbkę swoich umiejęt-
ności, ale i poświęcenia, bo koncert 
odbył się w wolną od pracy sobotę. 
Stokrotne dzięki ofi arnym śpiewa-
kom i konferansjerce Helenie Wa-
cławik za ich czułe „dolańskie ser-

ca”. Życzenia dalszych sukcesów ar-
tystycznych towarzyszyły scenie po-
żegnalnej miłych gości. Podzięko-
wanie należy się również kierownic-
twu Domu Seniora „Pohoda”, któ-
re wzorowo dba o życie duchowe 
swych podopiecznych.  (fa)

* * *

Kolędowy
festiwal

W niedzielę 10 stycznia chór „Hut-

nik” wystąpił na XI Festiwalu Ko-
lęd i Pastorałek „Spotkania z  Ko-
lędą”, który odbył się w kościele św. 
Andrzeja Apostoła w Osieku. Orga-
nizatorem wydarzenia były oddział 
w Bielsku-Białej PZChiO, Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Jasienicy oraz 
Starostwo Powiatowe w Bielsku-Bia-
łej. Doroczne koncerty festiwalowe 
odbywają się w Bielsku-Białej oraz 
miejscowościach powiatu bielskie-
go, cieszyńskiego i oświęcimskiego. 
Celem festiwalu jest m.in. pobudze-
nie aktywności społeczno-kulturalnej 
amatorskich chórów, orkiestr, zespo-
łów muzycznych i folklorystycznych, 
upowszechnianie tradycyjnych oraz 
współczesnych kolęd i pastorałek.

Zespół „Hutnik” pod batutą dy-
rygent Anny Ostrowskiej zaśpiewał 
kolędy F. Nowowiejskiego, St. Nie-
wiadomskiego oraz J. Świdra. Na 
bis chór wykonał „Vánoční magnét 
a střelec” Adama Michny pod batu-
tą Eugeniusza Worka. W koncercie 
wystąpiły również Zespół Regional-
ny „Bierowianie” oraz Zespół Śpie-
waczy „Echo Bielowicka”. Zaskocze-
niem dla nas był występ w kościele 
orkiestry dętej „Osiek”, która wyko-
nując znane i lubiane amerykańskie 
melodie fi lmowe urozmaiciła kon-
cert. W świątecznie przystrojonej 
świątyni, wypełnionej do ostatniego 
miejsca, orkiestra brzmiała gromko i 
uroczyście, dlatego niejeden słuchacz 
nucił znane nam melodie.  (r)

Chicagowscy harcerze ZHP spotka-
li się po raz 68., aby zgodnie z pol-
ską tradycją, kolędować, łamać się 
opłatkiem i złożyć sobie noworocz-
ne życzenia. Harcerskie mundury, 
wniesienie latarenek z Betlejemskim 
Światłem Pokoju i hołd złożony we-
teranom – nadały chwili wyjątkowej 
podniosłości. Doroczny opłatek har-
cerski odbył się na Jakubowie w Chi-
cago 10 stycznia.

Wspólne kolędowanie rozpoczęło 
się tradycyjnym harcerskim pozdro-
wieniem i zaintonowaniem przez 
skrzaty i zuchy kolędy „Przybie-
żeli do Betlejem”. Doniosłym mo-
mentem wieczoru było uroczyste 
wniesienie na scenę Betlejemskie-
go Światła Pokoju. Druhna Barbara 
Chałko, szefowa obwodu ZHP Chi-
cago, przypomniała o historii świa-

tła z Groty Narodzenia Pańskiego w 
Betlejem, symbolu pokoju i nadziei 
oraz roli, jaką odgrywają harcerze, 
w związku z akcją przeprowadzaną 
niemalże na całym świecie.

Bogaty program artystyczny har-
cerskiego opłatka wypełniły recy-
tacje, jasełka i wspólny śpiew kolęd. 
Oprócz zespołu artystycznego „Wi-
chry”, prowadzonego przez Barbarę 
Ciepielę, wystąpili harcerze i zuchy 
z chicagowskich drużyn i gromad. 
Harcerskie występy były przeplatane 
krótkimi refl eksjami, raportem o do-
konaniach minionego roku i planach 
organizacji na przyszłość.

Pięknym akcentem spotkania był 
moment uhonorowania przez druh-
nę Barbarę Chałko obecnych na 
opłatku weteranów, zarówno tych z 
okresu II wojny światowej, jak i żoł-

nierzy armii amerykańskiej. Wśród 
wyróżnionych znaleźli się panowie: 
Michał Wala, Witold Pawlikowski i 
druh Robert Musiałowicz, który brał 
udział w wojnie w Wietnamie.

Przewodnicząca obwodu z dumą 
wspominała o sukcesach harcerzy z 
Chicago, którzy w minionym roku 
wzięli udział w 65. Zlocie Harcer-
stwa w Stanach Zjednoczonych w 
Denver oraz o specjalnym wyróżnie-
niu przyznanym Zespołowi Tańca 
Ludowego „Orlęta” na festiwalu tań-
ca ludowego w Polsce.

Zapowiedziała również nadej-
ście ważnych wydarzeń, takich jak 
wyjazd Lechitów i Orląt do Polski 
na festiwal oraz mający odbyć się w 
2017 r. Światowy Zlot Harcerstwa w 
Kanadzie.

Dziennik Związkowy, (USA)
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Z REDAKCYJNEJ POCZTY

Oświata jest problemem numer jeden

W kręgu polskich i harcerskich tradycji

Wiceminister Jan Dziedziczak (w środku) podczas spotkania na Litwie. Jak mó-
wił, sam ma bliskie więzi z Wileńszczyzną.

Takie występy dostarczają wzruszeń obu stronom – wykonawcom oraz słuchaczom.

Polskie harcerstwo za oceanem ma się dobrze.
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TVC 1
5.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
9.55 Hubert i Staller (s.) 10.45 Kojak 
(s.) 11.35 Czarne owce 12.00 Połu-
dniowe wiadomości 12.30 Sama w 
domu 14.00 Potyczki Amy (s.) 14.45 
W szpitalu położniczym 15.00 Kojak 
(s.) 15.50 Hubert i Staller (s.) 16.45 
Podróżomania 17.15 AZ kwiz 17.40 
Czarne owce 18.00 Wiadomości re-
gionalne 18.25 Gdzie jest mój dom? 
18.55 Prognoza pogody, wiadomości, 
sport 20.00 Najlepsze faux-pas 21.10 
Pr. dyskusyjny 22.10 Taggart 23.05 
Kryminalista (s.) 0.05 AZ kwiz.

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Zapachy kuchni kre-
teńskiej 9.25 Pingwiny - życie z bli-
ska 10.20 Kosmos 11.05 Ślepa wiara 
11.40 Na ratunek życiu 12.00 Historie 
domów 12.15 Góry Izerskie 13.25 Po-
szukiwania zaginionych statków 14.10 
Propaganda na usługach zimnej wojny 
14.55 Nauka na własnej skórze 15.45 
Chcesz je? 15.55 Duży, większy, naj-
większy 16.45 Historie martwych wo-
jowników 17.35 Głosy strachu 18.00 
Ze smakoszem w podróży 18.45 Wie-
czorynka 18.55 Obrońca 19.20 Cze-
skie wsie 19.50 Wiadomości w j. mi-
gowym 20.00 Sułtanat Omanu 21.00 
Podróżomania 21.30 Ukryte możli-
wości 22.00 Na własnej skórze 22.30 
Bachory (fi lm) 0.05 Islam po czesku.

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 9.20 Uli-
ca (s.) 10.10 Zamieńmy się żonami 
11.30 Krok za krokiem (s.) 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.25 Tescoma 
ze smakiem 12.30 Krok za krokiem 
(s.) 13.00 Detektyw Monk (s.) 13.50 
Dowody zbrodni (s.) 14.45 Imperso-
nalni (s.) 15.40 Przychodnia w róża-
nym ogrodzie (s.) 16.57 Popołudnio-
we wiadomości 17.35 Mentalista (s.) 
18.30 Ulica (s.) 19.30 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.20 Przychodnia w 
różanym ogrodzie (s.) 21.30 Bach! 
22.10 Replikant (fi lm) 0.00 Imperso-
nalni (s.). 

PRIMA
6.15 Astro Boy (s. anim.) 6.45 Ninja-
go (s. anim.) 7.15 M.A.S.H. (s.) 9.25 
Castle (s.) 10.25 Miejsce zbrodni: 
Hanower (s.) 12.25 Policja Hamburg 
(s.) 13.25 Komisarz Rex (s.) 14.35 
Castle (s.) 15.35 Rodzinna posiadłość 
(fi lm) 17.30 Popołudniowe wiado-
mości 17.50 Nakryto do stołu! 18.55 
Wiadomości, wiadomości kryminalne 
19.55 Top Star 20.15 Winiarze (s.) 
21.25 Tak, szefi e! 22.40 Gondíci s.r.o. 
23.35 Nakryto do stołu! 0.30 Żółto-
dzioby. 

PIĄTEK 22 stycznia

TVC 1
5.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
9.55 Hubert i Staller (s.) 10.45 Ko-
jak (s.) 11.35 Czarne owce 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.30 Sama w 
domu 14.00 Potyczki Amy (s.) 14.45 
List do ciebie 15.45 Reporterzy TVC 
16.25 Nie wahaj się i kręć 17.30 AZ 
kwiz 18.00 Wiadomości regionalne 
18.25 Zapachy kuchni kreteńskiej 
18.55 Prognoza pogody, wiadomości, 
sport 20.00 Żandarmskie humoreski 
(s.) 21.00 13. komnata V. Špinarovej 
21.30 Wszystko-party 22.25 Zawo-
dowcy (s.) 23.15 Motyw 0.00 AZ kwiz.

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Królestwo natury 
9.30 Kolej Bajkalsko-Amurska 10.25 
Podróżomania 11.00 Sułtanat Omanu 
11.55 Planeta Ziemia 12.45 Chcesz 
mnie? 13.15 Obrońca 13.50 Lejce 
pięknego życia 14.30 Broń specjalna 
15.25 Propaganda na usługach zimnej 
wojny 16.10 Nauka na własnej skórze 
17.05 Granice możliwości ludzkiego 

ciała 18.00 Życie na wybrzeżu 18.45 
Wieczorynka 18.55 Europa dziś 
19.25 Na ratunek życiu 19.50 Wiado-
mości w j. migowym 20.00 Cudowna 
planeta 20.55 Kobiety, które tworzyły 
historię 21.45 Le Mans (fi lm) 23.35 
Ze smakoszem w podróży 0.15 W 
imię ojczyzny (s.).

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 9.20 Uli-
ca (s.) 10.15 Przychodnia w różanym 
ogrodzie (s.) 11.30 Krok za krokiem 
(s.) 12.00 Południowe wiadomości 
12.25 Tescoma ze smakiem 12.30 
Krok za krokiem (s.) 13.00 Detek-
tyw Monk (s.) 13.50 Dowody zbrod-
ni (s.) 14.45 Impersonalni (s.) 15.40 
Przychodnia w różanym ogrodzie 
(s.) 16.57 Popołudniowe wiadomo-
ści 17.35 Mentalista (s.) 18.30 Ulica 
(s.) 19.30 Wiadomości, sport, pogoda 
20.20 Dorwać byłą (fi lm) 22.25 Libe-
rator (fi lm) 0.20 Zamach: Rekapitula-
cja (s.).

PRIMA
6.15 Astro Boy (s. anim.) 6.45 Ninja-
go (s. anim.) 7.15 M.A.S.H. (s.) 9.25 
Castle (s.) 10.25 Miejsce zbrodni: 
Hanower (s.) 12.25 Policja Hamburg 
(s.) 13.25 Komisarz Rex (s.) 14.35 
Castle (s.) 15.30 Cornwalski romans 
(fi lm) 17.30 Popołudniowe wiado-
mości 17.50 Nakryto do stołu! 18.55 
Wiadomości, wiadomości kryminalne 
19.55 Top Star 20.15 Transporter III 
(fi lm) 22.15 Twardziel (fi lm) 23.55 
Nakryto do stołu! 0.50 Miejsce zbrod-
ni: Hanower (s.).

SOBOTA 23 stycznia

TVC 1
6.00 Bolkoviny 6.55 Róża i pierścień 
(bajka) 8.25 Uśmiechy J. Steimaro-
vej 9.05 Najlepsze faux-pas 10.15 
Wszystko-party 11.10 Ojciec Brown 
(s.) 12.00 Tydzień w regionach 12.25 
Hobby naszych czasów 13.00 Wia-
domości 13.05 Królowa zorzy (baj-
ka) 14.10 Ostatni Podskalanin (fi lm) 
15.45 Historie sław 16.40 Hercules 
Poirot (s.) 18.25 Chłopaki w akcji 
18.55 Prognoza pogody, wiadomości, 
sport 20.00 Najmądrzejszy Czech 
21.50 Wszyscy moi bliscy (fi lm) 23.25 
Prywatna wojna Murphy’ego (fi lm) 
1.10 Policja kryminalna Paryż (s.). 

TVC 2
6.00 Teleranek 6.15 Niech żyje szko-
ła 6.30 Mateuszek 6.40 Franklin i 
przyjaciele 7.00 Mikołajek 7.15 Show 
Garfi elda 7.30 Studio Kolega 9.00 
Nasza wieś 9.30 Svatobořice-Mistřin 
9.55 Folklorika 10.25 Druga wojna 
światowa w kolorze 11.20 Lotnicze 
katastrofy 12.05 Zatopione losy 12.25 
Babel 12.55 Elba śladami cesarza 
13.35 Szpital na falach Amazonki 
14.30 Urok szatana (fi lm) 16.05 Pin-
gwiny - życie z bliska 17.00 Cudow-
na planeta 17.50 Ochotniczy strażak 
2015 18.45 Wieczorynka 18.55 Duży, 
większy, największy 19.50 Wiadomo-
ści w języku migowym 20.00 Gold-
fi nger (fi lm) 21.50 Gomora (s.) 23.45 
Uprowadzona Alice Creed (fi lm).

NOVA
6.25 Oggy i karaluchy (s. anim.) 6.35 
Jake i piraci z Nibylandii (s. anim.) 
7.00 Potwory kontra Obcy (s. anim.) 
7.20 Pet Squad (s. anim.) 7.45 Dziel-
ny agent Kaczor (s. anim.) 8.10 Kung 
Fu Panda: Legenda o niezwykłości (s. 
anim.) 8.40 Trzy piórka 9.50 Czarna 
książeczka (fi lm) 11.45 Dzwoń do TV 
Nova 12.25 Miasto aniołów (fi lm) 
14.30 Zamieńmy się żonami 15.50 
Dziewczyna z Jersey (fi lm) 17.45 Jak 
wytresować smoka (fi lm) 19.30 Wia-
domości, sport, pogoda 20.20 Jestem 
numerem cztery (fi lm) 22.20 Trzy-
nasty wojownik (fi lm) 0.10 Grzeczny 
świat (fi lm). 

PRIMA
6.20 Astro Boy (s. anim.) 6.50 Ninja-

go (s. anim.) 7.20 Salon samochodowy 
8.35 Kalejdoskop (fi lm) 10.40 Kupili-
śmy zoo (fi lm) 13.15 Transporter III 
(fi lm) 15.25 Przystań (s.) 16.50 Mor-
derstwa w Midsomer (s.) 18.55 Wia-
domości 20.15 G. I. Joe: Odwet (fi lm) 
22.35 Szalony lot (fi lm) 0.40 Dziew-
czyna do dziecka (fi lm).

NIEDZIELA 24 stycznia

TVC 1
6.00 Ciekawostki z regionów 6.25 
Alfabet F plus S 7.20 Historie sław 
8.15 Ostatni Podskalanin (fi lm) 9.45 
Kalendarium 10.00 Kamera na szla-
ku 10.35 Obiektyw 11.05 Dynastia 
Nowaków (s.) 12.00 Pytania Václava 
Moravca 13.00 Wiadomości 13.05 
O trzech sennych królewnach (bajka) 
14.10 Mocarz i strachy (bajka) 15.05 
Zupełnie beznadziejna sprawa (fi lm) 
16.00 Grzechy dla ojca Knoxa 17.00 
Śmierć czarnego króla (fi lm) 18.55 
Prognoza pogody, wiadomości, sport 
20.00 Sprawa dla narciarza (fi lm) 
21.15 168 godzin 21.45 Colette (fi lm) 
23.50 Komisarz Moulin (s.) 1.15 Poli-
cja kryminalna Paryż (s.).

TVC 2
6.00 Teleranek 6.15 Niech żyje szko-
ła 6.30 Mateuszek 6.35 Franklin i 
przyjaciele 7.00 Mikołajek 7.15 Show 
Garfi elda 7.30 Studio Kolega 9.00 
Czechosłowacki tygodnik fi lmowy 
9.15 Poszukiwania czasu utraconego 
9.35 Alzacja 9.55 Trabantem przez 
Południową Amerykę 10.25 Narciar-
stwo klasyczne: SP 2015/16, Czechy 
13.30 Nie poddawaj się 14.25 Chcesz 
mnie? 14.50 Słowo na niedzielę 14.55 
Magazyn chrześcijański 15.25 Ko-
biety, które tworzyły historię 16.15 
Podróż po zachodnim Kraju Przyląd-
kowym 16.45 Na pływalni z G. Bas-
nerem 17.15 Obrońca 17.45 Dobry 
wieczór o każdej porze 18.45 Wie-
czorynka 18.55 Na własnej skórze 
19.20 Ciekawostki z regionów 19.50 
Wiadomości w języku migowym 
20.00 Za garść dolarów (fi lm) 21.40 
Czarny deszcz (fi lm) 23.45 Kamerzy-
ści Hitlera.

NOVA
6.20 Oggy i karaluchy 6.40 Jake i pira-
ci z Nibylandii (s. anim.) 7.05 Potwory 
kontra Obcy (s. anim.) 7.30 Pet Squad 
(s. anim.) 7.55 Dzielny agent Kaczor 
(s. anim.) 8.15 Kung Fu Panda: Le-
genda o niezwykłości (s. anim.) 8.45 
Gęsiareczka (bajka) 9.55 Zwierzyniec 
10.30 Ogólniak (s.) 11.50 Zamki na 
lodzie (fi lm) 13.35 Fantomas powra-
ca (fi lm) 15.35 Ewolucja (fi lm) 17.30 
Zatańcz ze mną (fi lm) 19.30 Wiado-
mości, sport, pogoda 20.20 Powieść dla 
mężczyzn (fi lm) 22.15 Odłamki 22.50 
Polowanie na druhny (fi lm) 0.55 Kry-
minalne zagadki Las Vegas (s.).

PRIMA
6.45 Astro Boy (s. anim.) 7.15 Nin-
jago (s. anim.) 8.15 Największe bitwy 
czołgowe 9.15 Prima Zoom Świat 
9.50 Trzej muszkieterowie 11.00 Par-
tia 11.50 Boskie torty od Markety 
12.25 Big Ben (s.) 14.30 Przystań (s.) 
15.55 Morderstwa w Midsomer (s.) 
18.00 Czesi w podróży 18.55 Wia-
domości 20.15 Kupiliśmy zoo (fi lm) 
22.50 Timecode (fi lm) 0.55 Urodzeni 
zabójcy? 

PONIEDZIAŁEK 25 stycznia

TVC 1
5.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
9.55 Ojciec Brown (s.) 10.40 Pr. roz-
rywkowy 11.25 168 godzin 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.30 Sama w 
domu 14.00 Potyczki Amy (s.) 14.45 
Dioptrie 15.00 Kojak (s.) 15.50 Hu-
bert i Staller (s.) 16.45 Podróżomania 
17.15 AZ kwiz 17.40 Czarne owce 
18.00 Wiadomości regionalne 18.25 
Gdzie jest mój dom? 18.55 Progno-
za pogody, wiadomości, sport 20.00 
Sprawy I wydziału (s.) 21.05 Wyrok 

21.35 Reporterzy TVC 22.15 Krymi-
nalista (s.) 23.15 Na tropie 23.40 Za-
wodowcy (s.). 

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Kamera w podróży 
9.50 Poszukiwania zaginionych stat-
ków 10.45 Ze smakoszem w podróży 
11.30 Babel 12.00 Magazyn religijny 
12.25 Klucz 12.55 Czechosłowacki 
tygodnik fi lmowy 13.10 Hodowla 
morskich ryb 13.25 Nauka na własnej 
skórze 14.20 Przygody nauki i tech-
niki 14.45 Lotnicze katastrofy 15.35 
Pierwsi Europejczycy 16.30 Geo-
rge Beurling 17.20 Szpital na falach 
Amazonki 18.15 Podróż po zachod-
nim  Kraju Przylądkowym 18.45 
Wieczorynka 18.55 Kosmos 19.50 
Wiadomości w j. migowym 20.00 
Druga wojna światowa w kolorze 
21.00 Duży, większy największy 21.50 
Pianista (fi lm) 0.15 Za garść dolarów 
(fi lm).

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 9.10 Ulica 
(s.) 10.05 Powieść dla mężczyzn (fi lm) 
12.00 Południowe wiadomości 12.40 
Tescoma ze smakiem 12.50 Detek-
tyw Monk (s.) 13.45 Dowody zbrod-
ni (s.) 14.45 Impersonalni (s.) 15.40 
Przychodnia w różanym ogrodzie 
(s.) 16.57 Popołudniowe wiadomo-
ści 17.30 Mentalista (s.) 18.30 Ulica 
(s.) 19.30 Wiadomości, sport, pogoda 
20.20 Zamach (s.) 21.25 Mentalista 
(s.) 22.25 Prawo i porządek: Sekcja 
specjalna (s.) 23.15 Czarna lista (s.) 
0.05 Impersonalni (s.).

PRIMA
6.15 Astro Boy (s. anim.) 6.45 Ninja-
go (s. anim.) 7.15 M.A.S.H. (s.) 9.25 
Castle (s.) 10.25 Miejsce zbrodni: Ha-
nower (s.) 12.25 Policja Hamburg (s.) 
13.25 Komisarz Rex (s.) 14.35 Castle 
(s.) 15.35 Nad obłokami (fi lm) 17.30 
Popołudniowe wiadomości 17.50 Na-
kryto do stołu! 18.55 Wiadomości, 
wiadomości kryminalne 19.55 Top 
Star 20.15 Przystań (s.) 21.35 Top 
Star magazyn 22.50 Tak, szefi e 23.55 
Nakryto do stołu!

WTOREK 26 stycznia

TVC 1
5.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
9.55 Hubert i Staller (s.) 10.50 Ko-
jak (s.) 11.40 Czarne owce 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.30 Sama w 
domu 14.00 Potyczki Amy (s.) 14.45 
Podpalaczka 15.00 Kojak (s.) 15.50 
Hubert i Staller (s.) 16.45 Podróżo-
mania 17.15 AZ kwiz 17.40 Czarne 
owce 18.00 Wiadomości regional-
ne 18.25 Gdzie jest mój dom? 18.55 
Prognoza pogody, wiadomości, sport 
20.00 Najlepsze faux-pas 21.15 Poirot 
(s.) 22.55 Na tropie 23.25 Policja kry-
minalna Paryż 0.15 AZ kwiz.

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Dobry wieczór o 
każdej porze 10.00 Afgańska Shan-
gri-la 11.00 Nie poddawaj się 11.50 
Chcesz je? 12.00 Na własnej skórze 
12.25 George Beurling 13.15 Kobiety, 
które tworzyły historię 14.05 Kame-
ra w podróży 15.00 Propaganda na 
usługach zimnej wojny 15.45 Kosmos 
16.30 Pingwiny - życie z bliska 17.25 
Poszukiwania zaginionych statków 
18.15 Trabantem przez Południową 
Amerykę 18.45 Wieczorynka 18.55 
Ukryte możliwości 19.25 Zatopione 
losy 19.50 Wiadomości w j. migowym 
20.00 Oczyma fotografki 21.25 Dom 
z kart (s.) 22.20 Alois Nebel (fi lm) 
23.40 Californication 0.10 Kamerzy-
ści Hitlera.

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 9.10 Uli-
ca (s.) 10.05 Troje do tanga (fi lm) 
12.00 Południowe wiadomości 12.40 
Tescoma ze smakiem 12.50 Detektw 

Monk (s.) 13.45 Dowody zbrodni 
(s.) 14.45 Impersonalni (s.) 15.40 
Przychodnia w różanym ogrodzie 
(s.) 16.57 Popołudniowe wiadomo-
ści 17.30 Mentalista (s.) 18.30 Ulica 
(s.) 19.30 Wiadomości, sport, pogoda 
20.20 Przychodnia w różanym ogro-
dzie (s.) 21.30 Zwierzyniec 22.10 
Prawo i porządek: Sekcja specjalna 
(s.) 23.00 Czarna lista (s.) 23.45 Im-
personalni (s.).

PRIMA
6.15 Astro Boy (s. anim.) 6.45 Ninja-
go (s. anim.) 7.15 M.A.S.H. (s.) 9.25 
Castle (s.) 10.25 Miejsce zbrodni: 
Monachium (s.) 12.25 Policja Ham-
burg (s.) 13.25 Komisarz Rex (s.) 
14.35 Castle (s.) 15.35 Cudowne lato 
(fi lm) 17.30 Popołudniowe wiado-
mości 17.50 Nakryto do stołu! 18.55 
Wiadomości, wiadomości kryminalne 
19.55 Top Star 20.15 Trup w każdej 
szafi e (fi lm) 22.35 Oczyma Josefa 
Klímy 23.20 Nakryto do stołu! 0.20 
Miejsce zbrodni: Monachium (s.).

ŚRODA 27 stycznia

TVC 1
5.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
9.55 Hubert i Staller (s.) 10.45 Ko-
jak (s.) 11.40 Czarne owce 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.30 Sama w 
domu 14.00 Potyczki Amy (s.) 14.45 
Kradzież 15.00 Kojak (s.) 15.50 Hu-
bert i Staller (s.) 16.40 Podróżomania 
17.15 AZ kwiz 17.40 Czarne owce 
18.00 Wiadomości regionalne 18.25 
Gdzie jest mój dom? 18.55 Progno-
za pogody, wiadomości, sport 20.05 
List do ciebie 21.00 LekarKA 21.55 
Śmierć czarnego króla (fi lm) 23.50 
Policja kryminalna Paryż.

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowa-
ne przedszkole 9.00 Cudowna pla-
neta 9.50 Druga wojna światowa w 
kolorze 10.45 Oczyma fotografki 
12.05 Svatobořice-Mistřín 12.35 
Folklorika 13.00 Strażacy ochot-
nicy 2015 13.55 Życie na wybrze-
żu 14.40 Królestwo natury 15.05 
Kwartet 15.35 Granice możliwości 
ludzkiego ciała 16.30 Telewizyjny 
klub niesłyszących 16.55 Oświęcim-
-Brzezinka. Oldřich Stránský, więzień 
nr 168830 17.20 Podróżomania 17.50 
Pani Olga 18.45 Wieczorynka 19.05 
Przygody nauki i techniki 19.30 Hi-
storie domów 19.50 Wiadomości w j. 
migowym 20.00 Kamera w podróży 
20.55 Podróż po zachodniej Białoru-
si 21.25 Zapachy kuchni kreteńskiej 
21.55 Trabantem przez Południową 
Amerykę 22.20 Dom z kart (s.) 23.15 
Gra o tron 0.05 Queer.

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 9.20 Uli-
ca (s.) 10.15 Przychodnia w różanym 
ogrodzie (s.) 11.30 Krok za krokiem 
12.00 Południowe wiadomości 12.40 
Tescoma ze smakiem 12.50 Detektyw 
Monk (s.) 13.45 Dowody zbrodni (s.) 
14.45 Impersonalni (s.) 15.40 Przy-
chodnia w różanym ogrodzie (s.) 17.00 
Popołudniowe wiadomości, sport, po-
goda 17.30 Mentalista (s.) 18.30 Ulica 
(s.) 19.30 Wiadomości, sport, pogoda 
20.20 Zamieńmy się żonami 21.30 
Kryminalne zagadki Las Vegas (s.) 
22.30 Pewnego razu w Meksyku (fi lm) 
0.20 Impersonalni (s.).

PRIMA
6.15 Astro Boy 6.45 Ninjago (s. 
anim.) 7.15 M.A.S.H. (s.) 9.25 Cas-
tle (s.) 10.25 Miejsce zbrodni: Mona-
chium (s.) 12.25 Policja Hamburg (s.) 
13.25 Komisarz Rex (s.) 14.35 Castle 
(s.) 15.35 Gdzie zaczęła się miłość 
(fi lm) 17.30 Popołudniowe wiado-
mości 17.50 Nakryto do stołu! 18.55 
Wiadomości, wiadomości kryminalne 
19.55 Top Star 20.15 Przystań (s.) 
21.35 Show Jana Krausa 22.35 Tele-
bazar 23.50 Nakryto do stołu!
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CO W TEATRZE
SCENA „BAJKA” – KARWINA: 
Otesánek (21, godz. 9.00, 10.30).

CO W KINACH
HAWIERZÓW – Centrum: Nine 
(21, godz. 9.00, 14.00, 16.30); Se-
kret w ich oczach (21, 22, godz. 
17.30, 20.00); Lída Baarová (21, 22, 
godz. 19.00); Mężczyźni i kurczaki 
(21, 22, godz. 20.00); KARWINA 
– Ex: Lída Baarová (21, 22, godz. 
17.30); Sekret w ich oczach (21, 22, 
godz. 20.00); TRZYNIEC – Ko-
smos: Lída Baarová (21, 22, godz. 
17.30); Sekret w ich oczach (21, 22, 
godz. 20.00); BYSTRZYCA: Pride 
(22, godz. 19.30); CZ. CIESZYN 
– Central: Gangster Ka: Afrykanin 
(21, godz. 10.00); Joy (21, 22, godz. 
17.30); Lída Baarová (21, 22, godz. 
20.00); CIESZYN – Piast: Bella i 
Sebastian 2 (21, godz. 14.00); Nie-
nawistna ósemka (21, godz. 16.00; 
22, godz. 19.00); Dobry dinozaur 
(22, godz. 15.00, 17.00).

CO W TERENIE
STONAWA – Klub Kobiet MK 
PZKO zaprasza na spotkanie w po-
niedziałek 25. 1 o godz. 16.00 do sal-
ki Koła.
KARWINA – Klub Seniora „Przy-
jaźń” zaprasza swoich członków i 
sympatyków na prelekcję kierow-
nika biura turystycznego AZ Tour, 
J. Walczyska, na temat „Urlopy i 
wakacje w roku 2016”. Na miejscu 
można zamówić terminy i miejsca 
urlopów. Prelekcja odbędzie się w 
poniedziałek 25. 1. o godz. 17.00 w 

salce PZKO Karwina-Nowe Miasto.
WĘDRYNIA – Wędryńskie 
PZKO zaprasza 6. 2. na tradycyj-
ne „Ostatki” do „Czytelni”. W pro-
gramie wystąpią: zespół „Bystrzy-
ca” oraz mrożący krew w żyłach wę-
dryńscy „Gimnaści”. Do tańca przy-
grywać będzie „Relax”, a w piekle 
kapela ludowa. Wędryńskie „Ostat-
ki” to nie tylko dobra zabawa, wy-
śmienity barszcz z uszkami, ale i 
domowy słodki bufet i darmo-
wa kapuśnica „na chodnik”.  Bilety 
wstępu wraz z miejscówkami moż-
na zdobyć pod numerem tel.  732 
601 816.

WSPÓLNOTA – Informuje, że 
są jeszcze do nabycia miejscówki na 
Bal Wspólnoty w Trzyńcu w sobo-
tę 23. 1.  Informacja pod nr. telefo-
nu 777 348 714 lub na e-mailu: ka-
rel.madzia@seznam.cz.

KONCERTY
CIESZYN – Chór dziecięcy „Tral-
lala” zaprasza na kolędowanie w nie-
dzielę 24. 1. do kościoła pw. Marii 
Magdaleny w Cieszynie. Chór bę-
dzie śpiewał podczas mszy świętej 
o godzinie 10.30 oraz 12.00. Po obu 
mszach koncert oraz wspólne kolę-
dowanie.

ZAPISY
LUTYNIA DOLNA – Dyrekcja 
SP i Przedszkola w Lutyni Dolnej 
ogłasza zapisy do 1. klasy dnia 26. 1. 
w godz. 10.00-17.00 w budynku 
szkolnym.

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT1 
SM, niedziela, wiadomości regional-
ne od godz. 6.00; powtórka na an-
tenie ČT2, niedziela od godz. 19.20.
POLSKIE AUDYCJE: po-pt: 
godz. 19.05 Ostrawa 107,3 MHz i 
Trzyniec 105,3 MHz.

Za miłość, trudy
i zmartwienia w doczesności,
użycz Boże pokoju
na wieczności.

W głębokim żalu i i smutku pogrążeni zawiadamiamy 
wszystkich  krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 
19. 1. 2016 zmarł w wieku 90 lat nasz Najdroższy Oj-
ciec, Teść, Dziadek, Pradziadek, Brat, Szwagier i Wujek

śp. inż. JOSEF KOZIEŁ
zamieszkały w Czeskim Cieszynie, Dukielska 10.

Pogrzeb Drogiego Zmarłego odbędzie się w wąskim kręgu rodzinnym. 
Zasmucona rodzina.  GL-039

Chciałem już zamknąć dzień na klucz,
Jak doczytaną księgę,
Owinąć się czarną ciszą,
I zasnąć na potęgę.

    Leopold Staff 

W głębokim żalu pogrążeni zawiadamiamy krewnych, 
przyjaciół i znajomych, że w dniu 17 stycznia 2016 
zmarł w wieku 96 lat nasz Kochany Mąż, Ojciec, Teść, 
Dziadek, Pradziadek, Kuzyn i Wujek

śp. WŁADYSŁAW MILERSKI
z Czeskiego Cieszyna. 

Pogrzeb Drogiego Zmarłego odbędzie się w poniedziałek dnia 25 stycz-
nia 2016 o godzinie 14.00 w kościele ewangelickim w Czeskim Cieszynie 
Na Niwach. W smutku pogrążona rodzina.  GL-038

Można odejść na zawsze, by stale być blisko...
     Ks. J. Twardowski

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 14 stycz-
nia 2016 opuścił nas na zawsze nasz Kochany Ojciec 
i Dziadek

śp. HERBERT OSTRUSZKA
z Czeskiego Cieszyna-Mistrzowic

(urodzony w Karwinie-Solcy).
Drogiego Zmarłego pożegnamy w czwartek 21. 1. 2016 o godz. 14.00 w 
kościele Najświętszego Serca Jezusowego w Czeskim Cieszynie-Alejach, 
po czym nastąpi odprowadzenie do grobu rodzinnego na cmentarzu w 
Czeskim Cieszynie-Mostach. W smutku pogrążona rodzina.  GL-032

Żyj nam Mamo wiele lat,
bo bez Ciebie smutny świat!

Z okazji urodzin serdeczne życzenia dla

pani ALINY GŘIBKOWEJ
z Orłowej-Poręby 

składają córki z rodzinami.  GL-030

Jakże to chwila radosna i błoga,
jeśli w jedności, pośród różnej doli,
wspólna małżonków przebyta już droga,
a Bóg Im dalej iść jeszcze pozwoli!

Dziś, 21. 1., mija 60 lat, gdy obrączki założyli i wspólnym nazwiskiem się 
podpisali

 HELENA KANTOR i JAN KADŁUBIEC
z Milikowa.
Pragniemy więc złożyć Wam życzenia
miłości, zdrowia, powodzenia,
niechaj problemy Was omijają,
a wszyscy bardzo Was kochają,
bo jak nikt inny na świecie –
– Wy na to zasługujecie.

Z Diamentowych Godów cieszą się z Wami dwie córki z rodzinami.  GL-025

Dnia 27. 12. 2015 przypomnieliśmy sobie 14. rocznicę zgonu

śp. EWY LISZTWAN
z domu Szmek

zaś dnia 20. 1. 2016 minęła 12. rocznica śmierci Jej Męża

śp. KAROLA LISZTWANA

z Mostów koło Cz. Cieszyna. O chwilę wspomnień proszą najbliżsi.  GL034

Byłeś kochany,
w sercach naszych niezapomniany...

Dnia 22 stycznia minie 4. bolesna rocznica, kiedy nas na 
zawsze opuścił nasz Kochany

śp. WIKTOR TASZEK
z Karwiny. Z miłością i szacunkiem wspominają żona, 
córka oraz najbliższa rodzina.  GL-007

ŻYCZENIA

WSPOMNIENIA

NEKROLOGI

Jedna z najważniejszych grup w hi-
storii rocka, Jethro Tull, 30 stycznia 
wystąpi w sali koncertowej Gong 
w Dolnych Witkowicach. Ostraw-
ski występ brytyjskiej legendy roc-
ka jest częścią składową nowej trasy 
koncertowej „Rock Opera Tour”, sy-
gnowanej przez lidera formacji, Iana 
Andersona. 

Na ostrawskim koncercie za-
brzmią wszystkie najważniejsze 
utwory w dyskografi i Jethro Tull, w 
dodatku z towarzyszeniem fi lharmo-
nii. Słynne kompozycje „Aqualung”, 
„Heavy Horses” i „Locomotive Bre-
ath”, czyli „święta trójka” Jethro Tull, 
zostaną zaprezentowane z symfo-
nicznym rozmachem, niespodzianki 
szykuje Ian Anderson też w pozosta-
łej części koncertu. 

Sala koncertowa Gong od kilku 

lat służy do akustycznych, przeważ-
nie jazzowych występów w ramach 
multikulturowego festiwalu Colo-
urs of Ostrava. Zbliżający się kon-
cert grupy Jethro Tull, która w 1987 

roku sensacyjnie sięgnęła po nagrodę 
„Grammy” za najlepszy album heavy 
metalowy („Crest Of A Knave”) bę-
dzie więc jednym z najbardziej, roc-
kowych w dziejach wyremontowa-

nego Gongu. Szufl adka „heavy me-
tal” to oczywiście nieporozumienie 
członków muzycznej akademii, sty-
listycznie formacja od początku swo-
jej kariery porusza się bowiem w kli-
matach rocka progresywnego, białe-
go bluesa i folku. Znakiem rozpo-
znawczym Jethro Tull jest fl et, który 
w rękach wokalisty Iana Andersona 
zamienia się w prawdziwe muzyczne 
dzieło sztuki. 

Bilety na ostrawski występ Jethro 
Tull rozchodzą się jak ciepłe bułecz-
ki. W sprzedaży pozostało już ostat-
nich kilkadziesiąt sztuk. Jethro Tull 
podczas trasy „Rock Opera Tour” 
występuje w składzie: Ian Ander-
son (śpiew, fl et), David Goodier (gi-
tara basowa), John O’Hara (klawi-
sze), Florian Opahle (gitara) i Scott 
Hammond (perkusja).  (jb)

INFORMATOR

KALKULATOR 
WALUTOWY

Kursy walut w kantorach 
z dnia 20. 1. 2016

Cieszyn, ul. Zamkowa
                         kupno sprzedaż
CZK  0,161 0,166
EUR  4,420 4,470
USD  4,040 4,090

Bielsko-Biała, CH Auchan
                         kupno sprzedaż
CZK  0,160 0,168
EUR  4,410 4,510
USD  4,020 4,120

 Czeski Cieszyn, dworzec
                         kupno sprzedaż
PLN 6,000 6,220
EUR 26,700 27,200
USD 24,500 25,200

Trzyniec Albert
                         kupno sprzedaż
PLN 5,900 6,150
EUR 26,600 27,480
USD 24,400 25,100 

 (wik)

KALKULATOR 
PALIWOWY

Ceny paliw na stacjach 
z dnia 20. 1. 2016

 Bielsko-Biała, CH Auchan
E95  3,92 zł

ON  3,61 zł

LPG 1,76 zł

 Cieszyn, Statoil
E95  3,93 zł

ON  3,71 zł

LPG 1,92 zł

 Cieszyn, Shell
E95  3,88 zł

ON  3,66 zł

 Zebrzydowice, Orlen
E95  4,03 zł  

ON  3,83 zł

 Czeski Cieszyn, Shell
E95  27,90 kc  

ON  26,90 kc  (wik)
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Jethro Tull z rockową operą w Ostrawie

Jethro Tull A.D. 2016
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O tym, że do naszych polskich pod-
stawówek na Zaolziu uczęszcza bar-
dzo uzdolniona młodzież, nie trze-
ba nikogo przekonywać. I nie cho-
dzi wyłącznie o sukcesy na polu in-
telektualnym, w przeróżnych olim-
piadach matematycznych czy języko-
wych. Nasza młodzież bryluje rów-
nież w sporcie. 
W odbywających się na arenach spor-
towych województwa usteckiego VII 
Zimowych Igrzyskach Dzieci i Mło-
dzieży nasze, morawsko-śląskie wo-
jewództwo, reprezentuje m.in. piątka 
sportowców z Polskiej Szkoły Pod-
stawowej im. Henryka Sienkiewicza 
w Jabłonkowie. O medale walczą od 
niedzieli Agata Staszowska (slalom), 
Karolina Kohut (biegi), Jarosław Ły-
sek (biegi), Maximilian Szotkowski 
(skicross) i Mateusz Ćmiel (hokej na 
lodzie). W sumie kadra województwa 
morawsko-śląskiego liczy 86 mło-
dych sportowców. 

– Jesteśmy dumni z naszych 
uczniów. Tym bardziej, że reprezentu-
ją nie tylko jabłonkowską szkołę, ale 
cały region. To również świetna pro-
mocja polskiego szkolnictwa na Zaol-
ziu, bo rodzice wiedzą, że w naszych 
szkołach stawiamy na szeroki wa-
chlarz inicjatyw – powiedziała „Gło-
sowi Ludu” Urszula Czudek, dyrek-
tor PSP im. Henryka Sienkiewicza 
w Jabłonkowie. Piątka uczestników 
z jednej szkoły to fenomen, zarazem 
też potwierdzenie, że w okolicznych, 
podbeskidzkich klubach sportowych 
warto uprawiać wyczynowo narciar-
stwo czy hokej na lodzie. Agata Sta-
szowska należy do najbardziej utalen-

towanych młodych narciarek alpej-
skich klubu SKI Mosty, podobnie jak 
biegaczka Karolina Kohut i alpejczyk 
Maximilian Szotkowski. Z klubu nar-
ciarskiego w Łomnej Dolnej rekrutu-
je się z kolei Jarosław Łysek. Piątkę 
jabłonkowskich uczestników Zimo-
wych Igrzysk Dzieci i Młodzieży za-
myka hokeista klubu HC Stalownicy 
Trzyniec, Mateusz Ćmiel. 

Uroczyste otwarcie igrzysk nastą-
piło w niedzielę w Chomutowie, od 
poniedziałku młodzi sportowcy ry-
walizują o medale. Sytuacja w klasy-
fi kacji punktowej na dzień przed za-
kończeniem zmagań olimpijskich 
wyglądała bardzo obiecująco. Repre-

zentacja województwa morawsko-
śląskiego wczoraj zajmowała drugie 
miejsce, nieznacznie przegrywając ry-
walizację tylko z województwem li-
bereckim. Nasi sportowcy zdobyli do 
wczoraj jeden złoty, pięć srebrnych i 
trzy brązowe medale. Województwo 
libereckie idzie jak burza, zdobywając 
do środy aż 18 medali (6-8-4). 

Znakomicie spisała się w biegu na 
3 km techniką dowolną Karolina Ko-
hut, która w mocnej stawce biegaczek 
z całego kraju wywalczyła świetne 
czwarte miejsce. Wśród chłopców Ja-
rosław Łysek zajął 22. miejsce w bie-
gu na 4 km techniką dowolną i 23. 
techniką klasyczną. Zabłysnęła Aga-

ta Staszowska, zajmując w slalomie 
3. miejsce (i 13 pkt dla swojej druży-
ny w klasyfi kacji łącznej). W Chomu-
towie i Litwinowie trwają rozgryw-
ki hokeja na lodzie. Dla Mateusza 
Ćmiela, młodego zawodnika klubu 
HC Stalownicy Trzyniec, to świet-
na okazja do konfrontacji ze swoimi 
rówieśnikami również poza tradycyj-
nymi meczami w ramach młodzieżo-
wych rozgrywek w RC. W igrzyskach 
liczy się bowiem zupełnie inny kapi-
tał – reprezentacja własnego kraju, w 
przypadku Zimowych Igrzysk Dzieci 
i Młodzieży – reprezentacja swojego 
województwa. 

JANUSZ BITTMAR

Piłkarze ręczni reprezentacji Pol-
ski z czterema punktami w kiesze-
ni przystępują do dalszej fazy mi-
strzostw Europy. W Krakowie bia-
ło-czerwoni jeszcze nie przegrali, po 
dreszczowcach z Serbią i Macedonią 
podopieczni trenera Michaela Bie-
glera pokonali w „łatwiejszym” stylu 
mistrzów świata Francuzów 31:25. 
Z grupy Polacy wychodzą z dorob-
kiem czterech punktów, które mogą 
mieć kluczowe znaczenie w walce o 
awans do strefy medalowej. Dwa dni 
przerwy polski zespół przeznaczy na 
regenerację, w sobotę Orły Bieglera 
wychodzą na parkiet w Krakowie z 
jednym celem: wygrać z nieobliczal-
ną Norwegią. 

– Marzyliśmy o tej wygranej i w 
końcu nam się udało – powiedział 
dziennikarzom Kamil Syprzak. Ob-
rotowy reprezentacji Polski zaliczył 
świetne spotkanie, podobnie zresz-
tą jak cała ekipa Michaela Bieglera. 
Polacy po niewiarygodnych 22 la-
tach znaleźli receptę na Francuzów. 
– Na pewno pomogła nam fanta-
styczna publiczność w Tauron Are-
nie w Krakowie. To nasze mistrzo-
stwa, czujemy się u siebie rewela-

cyjnie – podkreślił Syprzak, który 
z boiska schodził z lekką kontuzją, 
ale do sobotniego meczu z Norwe-
gami powinien być w pełni spraw-
ny. – Czuję się dobrze, lekko pod-
kręciłem kostkę, ale jest w porządku 
– stwierdził Syprzak przed kamera-
mi Polsatu. Do pierwszoplanowych 
postaci zwycięskiego zespołu należał 
również Michał Jurecki. – To jed-
no z większych zwycięstw w ostat-

nich latach, ale podkreślam, jeszcze 
nic nie wygraliśmy w tych mistrzo-
stwach. Kluczowa faza turnieju do-
piero przed nami – powiedział pol-
skim dziennikarzom Michał Jurecki. 
Naszym celem było wyjście z  gru-
py z  jak największą liczbą punk-
tów. Przed tym spotkaniem wiedzie-
liśmy, że mamy dwa, ale chcieliśmy 
więcej, staraliśmy się o komplet. I to 
się udało – dodał. Świetny Sławomir 

Szmal w bramce, dokładna obrona, 
szybkie kontry – oto klucz do wy-
granej w każdym meczu tych mi-
strzostw. 

Wyliczanka, kto z polskiego ze-
społu zagrał najlepiej, nie ma sen-
su. W zestawieniu czołowych ar-
mat meczu Polska – Francja nie 
może jednak zabraknąć Karola Bie-
leckiego, który wreszcie zagrał na 
miarę oczekiwań. – Dzisiaj wszyst-
ko wychodziło nam idealnie. Cie-
szę się, że pomogłem zespołowi na 
tyle, na ile mogłem – stwierdził Bie-
lecki, który jak za dawnych lat trafi ał 
z dystansu z prawie każdej pozycji. 
Również jego strzelecka dyspozycja 
może mieć kluczowe znaczenie w 
najbliższej konfrontacji z Norwega-
mi, słynącymi z rewelacyjnej defen-
sywy. Początek sobotniego spotkania 
o godz. 20.30. 

POLSKA – FRANCJA  31:25

Do przerwy: 15:12. Polska: Szmal – 
Bielecki 9, Krajewski 6, Syprzak 6, 
Lijewski 5, Michał Jurecki 2, Chrap-
kowski 1, Konitz 1, Łucak 1, Daszek 
0, Gliński, Grabarczyk, Michał Szy-
ba.  (jb)

Piątka sportowców z PSP w Jabłonkowie startujących w barwach województwa morawsko-śląskiego w Zimowych Igrzyskach 
Dzieci i Młodzieży. Od lewej: Maximilian Szotkowski, Agata Staszowska, Mateusz Ćmiel, Karolina Kohut, Jarosław Łysek. 

Karol Bielecki zaliczył fantastyczne spotkanie.

Wolf nowym szefem 
Banika Ostrawa

Jan Wolf, dotychczasowy prezydent 
drugoligowego klubu MFK OKD 
Karwina, obejmie w najbliższych 
dniach posadę szefa pierwszoligo-
wego Banika Ostrawa. Z Karwiny 
do Ostrawy trafi  też dotychczaso-
wy dyrektor sportowy karwińskiego 
drugoligowca, Petr Mašlej. Mašlej, 
były piłkarz Banika Ostrawa, będzie 
jednym z członków rady nadzorczej 
ostrawskiego klubu, ale w dalszym 
ciągu pozostanie też w fotelu szefa 
sportowej sekcji karwińskiego dru-
goligowca. Jak już informowaliśmy, 
nowym właścicielem Banika został 
przedsiębiorca Václav Brabec, który 
jest m.in. właścicielem spółki ČSAD 
Hawierzów. Zmiany w Baniku wpi-
sują się w klimat nowej wizji właści-
ciela klubu zakładającej, że w klubie 
powinni pracować fachowcy związa-
ni z naszym regionem. Wolfa w fo-
telu szefa karwińskiego klubu zastą-
pi Petr Hort, dotychczasowy sekre-
tarz klubu. – Banik to wciąż zna-
na marka. My chcemy, żeby ta mar-
ka podniosła się z kolan – stwierdził 
Jan Wolf, który oprócz szefowania w 
ostrawskim klubie pozostaje również 
w pozycji wiceburmistrza Karwiny. 
Do tematu wrócimy w jednym z naj-
bliższych numerów gazety.  (jb)

BEZ FREUNDA W ZAKOPA-
NEM. W najbliższy weekend Pu-
char Świata w skokach narciarskich 
w Zakopanem. Organizatorzy 
pierwszego w tym roku polskiego 
konkursu (kolejny w marcu w Wi-
śle) otrzymali wczoraj wiadomość 
o rezygnacji ze startu na Wielkiej 
Krokwi reprezentanta Niemiec, Se-
verina Freunda. Jeden z czołowych 
skoczków świata chce wyleczyć 
kontuzję. 27-letni Freund jest ak-
tualnie wiceliderem klasyfi kacji ge-
neralnej Pucharu Świata. Do pro-
wadzącego Słoweńca Petera Prevca 
traci 245 punktów. W sobotę w Za-
kopanem przeprowadzony zosta-
nie konkurs drużynowy, w niedzie-
lę indywidualny. W zeszłym roku 
ze zwycięstwa radował się Kamil 
Stoch, dla którego był to pierwszy 
sukces po wylizaniu się z kontuzji.

* * *

W KADRZE SKOCZKÓW 
RÓWNIEŻ ŻYŁA. Trener pol-
skich skoczków narciarskich, Łu-
kasz Kruczek, podał skład na zawo-
dy Pucharu Świata w Zakopanem. 
W weekend na Wielkiej Krokwi w 
barwach Polski wystartują: Krzysz-
tof Biegun, Stefan Hula, Maciej 
Kot, Bartłomiej Kłusek, Dawid Ku-
backi, Krzysztof Miętus, Klemens 
Murańka, Andrzej Stękała, Kamil 
Stoch, Jakub Wolny, Jan Ziobro i 
Piotr Żyła.

* * *

ZNAMY HARMONOGRAM 
POLSKICH PIŁKARZY 
PRZED EURO 2016. Polscy pił-
karze znają najbliższe plany spa-
ringowe przed wyjazdem na mi-
strzostwa Europy we Francji. Kadra 
Adama Nawałki 1 czerwca zagra 
towarzysko z Holandią w Gdańsku. 
Zmieniła się lokalizacja marcowe-
go meczu towarzyskiego z Finlan-
dią. Z Krakowa mecz przeniesiony 
zostanie na 26 marca do Wrocła-
wia. Trzy dni wcześniej w Pozna-
niu biało-czerwoni sprawdzą for-
mę w sparingu z Serbią. Za spraw-
dzian generalny przed wyjazdem na 
Euro 2016 posłuży zaplanowany na 
6 czerwca mecz z Litwą w Krako-
wie.  (jb)

»Sienkiewiczówka« w VII Zimowych 
Igrzyskach Dzieci i Młodzieży

Francuzi pokonani, awans z 1. miejsca
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Agnieszka Radwańska w Australian 
Open jeszcze nie straciła seta. Wczo-
raj Polka bez większych kłopotów 
awansowała do trzeciej rundy wiel-
koszlemowego turnieju na kortach w 
Melbourne. Krakowianka w drugiej 
rundzie wyeliminowała Kanadyjkę 

Eugenie Bouchard 6:4, 6:2. Za burtą 
Australian Open znalazła się wczo-
raj Czeszka Petra Kvitová, która nie-
spodziewanie przegrała z reprezen-
tantką gospodarzy, Darją Gawrilową 
4:6, 4:6. W gronie mężczyzn awans 
do kolejnej rundy świętował w śro-

dę urodzony w Wałaskim Między-
rzeczu Tomáš Berdych, który poko-
nał Basica (Bośnia) 6:4, 6:0, 6:3. 

Agnieszka Radwańska, która w 
1. rundzie w Melbourne pokonała 
Christinę McHale 6:2, 6:3, w trze-
ciej rundzie zmierzy się z Portory-

kanką Monicą Puig, która na otwar-
cie wyeliminowała Polkę Magdę Li-
nette, a wczoraj uporała się z Czesz-
ką Kristyną Pliškową. Radwańska w 
Melbourne najlepiej zagrała dwa lata 
temu, kiedy to dotarła do półfi nału. 

 (jb)

Australian Open: Radwańska w 3. rundzie
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